
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 29 
 

    
OGGETTO: D.LGS. 28/08/2000 N. 274 ART. 54 

STIPULA CONVENZIONE TRA IL MINISTERO DELLA GIUSTIZI A E 

QUESTO ENTE PER LO SVOLGIMENTO DEL LAVORO DI 

PUBBLICA UTILITA'                

 
 
L’anno 2015 addì QUATTRO del mese di DICEMBRE alle ore 20.30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
                                                                                                             
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 CONSIDERATO che: 
 
- a norma dell’art. 54 del D.L.vo 28 agosto 2000 n. 274, il giudice di pace può 
applicare, su richiesta dell’imputato, la pena del lavoro di pubblica utilità, consistente 
nella prestazione di attività non retribuita in favore della collettività da svolgere 
presso lo Stato, le Regioni, le Province, i Comuni o presso Enti o organizzazioni di 
assistenza sociale e di volontariato; 
 
- che l’art. 2, comma 1, del decreto ministeriale 26 marzo 2001, emanato a norma 
dell’art. 54, comma 6, del citato Decreto Legislativo, stabilisce che l’attività non 
retribuita in favore della collettività è svolta sulla base di convenzioni da stipulare con 
il Ministero della Giustizia, o su delega di quest’ultimo, con il Presidente del Tribunale 
nel cui circondario sono presenti le amministrazioni, gli enti o le organizzazioni 
indicati nell’art. 1, comma 1, del citato decreto ministeriale, presso i quali può essere 
svolto il lavoro di pubblica utilità; 
 
- questo Ente intende avvalersi della facoltà di utilizzare condannati alla pena del 
lavoro di pubblica utilità non retribuito in favore della collettività; 
 
- a tal fine è stato richiesto al Tribunale di Cuneo di poter stipulare apposita 
convenzione al riguardo; 
 
- il Tribunale di Cuneo in data 03.12.2015 ha trasmesso la bozza di tale convenzione 
da sottoscrivere e completare nelle parti mancanti dall’Ente; 
 
 RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
dell’area Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’Area Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  6 Consiglieri presenti 
e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di autorizzare il Presidente alla stipula della convenzione, autorizzandolo, ove  
 necessario ad apportare le correzioni di   carattere non sostanziale che si 
 rendessero necessarie; 
 
2)  di approvare la convenzione tra il Ministero della Giustizia e questo Ente; 
 
1) di incaricare il Segretario di dare attuazione al presente provvedimento. 

 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
IL SEGRETARIO 

ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


